Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. Fone: (031) 3688-1300

1

PORTARIA Nº 1.026, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018.

Institui Equipe Multiprofissional para análise
de laudo médico para deliberar sobre a
correspondência entre a Classificação
Internacional de Doença - CID, e as exigências
do Decreto nacional n.º 3.298, de 20 de
dezembro de 1999 e suas alterações, conforme
determinação do edital do Concurso Público n.º
001/2018, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições que

lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica Municipal e o inciso XXIV do art. 5º da Constituição

Federal Brasileira;

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a Equipe Multiprofissional para analisar os laudos médicos

encaminhados pelos candidatos inscritos como portadores de deficiência no Concurso Público

n.º 001/2018.

Art. 2º A Equipe Multiprofissional será composta pelos seguintes membros:

I - Vera Lúcia Paes da Silva Rocha - Médica;

II - Regina Célia Santos de Freitas - Psicóloga;

III - Jane Carla Silva Ferreira - Assistente Social.

Art. 3º A Equipe Multiprofissional verificará se há correspondência entre a

Classificação Internacional de Doença - CID, constante dos respectivos laudos e as exigências

do Decreto nacional n.º 3.298/1999 e suas alterações.

Art. 4º No caso de indeferimento do pedido do candidato, este será automaticamente

inscrito no concurso como candidato às vagas de ampla concorrência.

Art. 5º A participação na presente Equipe Multiprofissional não ensejará

remuneração de qualquer espécie aos servidores membros e será considerada como serviço

público relevante.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 25 de outubro de 2018.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal